ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL n° 03/2018

O MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO, por meio de seu Pregoeiro,
torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto processo
licitatório na modalidade acima especificada e conforme informações a seguir:
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos zero km “Ambulância Simples Remoção Tipo
– A”, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do município de
Santana do São Francisco, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos,
exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.
DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “PROPOSTAS, HABILITAÇÃO
E DISPUTA DE PREÇOS: 01/06/2018, às 08:00h, na Sala da comissão Permanente de
Licitação, Prefeitura Municipal.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 08000 - Secret. Municipal de Saúde e Saneamento; UO: 08021 - Fundo
Municipal de Saúde; Ação: 10.122.0007 : 1092 - Gestão Das Ações Voltadas Ao Bloco
De Investimentos; Elemento de Despesa: 4490.52.00.00; Equipamentos e Material
Permanente; Fonte de Recursos: 1218 / 1211.
BASE LEGAL: Lei 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos Municipal Nº
051 de 06 de fevereiro de 2013 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e demais
legislação  vigentes.
PARECER JURÍDICO: 39/2018.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O Edital encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Praça 7 de
setembro, s/n, Bairro Centro, Santana do São Francisco, Estado de Sergipe, no horário das
08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas) nos dias úteis.
Outras informações: Fone (079) 3339-1336 e ou licitacaopmssfrancisco@gmail.com.
Santana do São Francisco/SE, 21 de maio de 2018.

José Claudionor Silveira Filho
Pregoeiro